Nuevamente, en esta decretal X. 1.36.7 (*Super eo*) del papa Alejandro III dirigida otra vez al arzobispo de Evora y al obispo de Virgonia, se insiste en que *super ecclesiastico beneficio non potest transigi, sed amicabiliter componi. H. d. et quotidie allegatur*, esto es, se impide el acuerdo sobre *re sacra et litigiosa*, al igual que sobre beneficios eclesiásticos *-speciem credimus habere simoniae-*.

En el texto siguiente: X. 1.36.8.- *Alexander tertius Abbati de Straphor, et Priori de Phe.- Transactio facta de rebus ecclesiae per praelatum sine superioris consensu, non obligat successorem.*

Veniens ad Apostolicae sedis clementiam magister G. de Favill. sua nobis insinuatione monstravit, quod monachi maioris monasterii terras in parochia sanctae M. de Marchia excolunt, et ab eadem ecclesia coloni eorum omnia ecclesiastica, tam necessaria quam voluntaria suscipiunt sacramenta; et tamen eidem ecclesiae decimas solvere contradicunt, et infra. Arbitrantur autem, se posse tueri cuiusdam transactionis praetextu, inter praefatos monachos, et quendam sacerdotem memorati G. praedecessorem factae, ut de duabus carruatis terrae, quas in dominio suo monachi tenent, tertiam tantum decimarum partem exsolvant, et infra. Mandamus, quatenus, nisi praefati monachi transactionem praescriptam auctoritate Apostolica confirmatam esse docuerint, cum alias inter personas facta potius quam inter ecclesias videatur: nec pacta inter alios acta aliis obesse patiamur: ipsos et agricolas, decimationes ex quibuslibet rebus provenientes ex integro, et illarum, quas illicite detinuerant, iustam aestimationem restituere eidem ecclesiae compellatis.

Se recoge en X. 1.36.8 (*Veniens*) del papa Alejandro III al abad de Estanfort y al prior de Febi, que *transactio facta de rebus ecclesiae per praelatum sine superioris consensu non obligat successorem*, es decir, la transacción ha de ser confirmada por la instancia superior para que obligue a terceros. En concreto, se trata de que un tal Guillem de Favill demostró ante el papa que los monjes que labraban las tierras de Santa María de Marzo no querían dar el diezmo a dicha iglesia en virtud de un acuerdo hecho entre dichos monjes y un sacerdote. El papa afirma que si la transacción no fue confirmada por él, no tiene valor, sólo era eficaz entre las personas que transigieron.

En la decretal siguiente: X. 1.36.9.- *Lucius tertius Ormensi. episcopo.- Sicut super iure praesentandi, ita super annexo non potest transigi, ut recedatur a lite interveniente aliqua temporalitate.*

Praeterea, quando inter laicos, et viros religiosos de praesentatione alicuius ecclesiae quaestione suborta transigitur, ita quod praesentationem laicus obtineat; religiosi vero novam vel maiorem percipiant in ecclesia, in qua prius nullam vel minorem habere consueverant portionem: an huiusmodi transactio teneat, quaesivisti. Cum igitur ipsa pactio simoniaca merito videatur:

Respondemus quod de iure non tenet; nec ex ea religiosi ullum debent commodum obtinere.

En este caso, X. 1.36.9 (*Praeterea*) del papa Lucio III al obispo de Orma, se prescribe claramente que *sicut super iure praesentandi, ita super annexo non potest transigi, ut recedatur a lite interveniente aliqua temporalitate*, esto es, prohíbe la transacción sobre simonía.

A continuación: X. 1.36.10.- *Caelestinus tertius.- Super spirituali subiectione non licet transigi.*

Praeterea quarto loco quaestio talis accessit, quod quaedam cella eximi voluit a subiectione, qua matrici domui tenebatur: et infra. Fratres illius cellae, se confitentes in iure illi domui quondam fuisse subiectos, referebant quaestionem olim de hac subiectione fuisse motam, et transactione sopitam, eatenus ut quendam annum censum ecclesiae matrici reddendo, essent a subiectione principalis domus exempti: et infra. Prior consequenter pro maiori ecclesia, proponebat, quod de spirituali subiectione transigere non liceret. Respondemus igitur, quod ex praedicta fratrum confessione contra eos sententia procedere debeat, praesertim cum illa transactio (licet nobis de illo, quod cella determinate reddere tenebatur, constare nequiverit) iniquitatem simoniacam continuisse putetur.

Una vez más, en X. 1.36.10 (*Praeterea*) del papa Celestino III, se dispone que *super spirituali subiectione non licet transigi*, es decir, la entrega espiritual no es disponible y, por tanto, no cabe transacción sobre ella.

El último de los textos: X. 1.36.11.- *Honorius tertius J. tituli S. Praxedis presbytero Cardinali.- Iudex potest et debet se interponere pro transactione inter partes facienda, praeterquam in casibus, in quibus iura hoc non admittunt, ut super matrimonio. hoc. dicit.*

Ex parte tua: et infra. Poteris ad componendum interponere partes tuas: et interdum aliquid severitati detrahere, prout (statu imperii et excedentium multitudine provida deliberatione pensatis) videris expedire; exceptis nimirum casibus, qui compositionis sive dispensationis remedium non admittunt, ut pote coniugii sacramentum, quod, cum non solum apud Latinos, et Graecos, sed etiam apud fideles et infideles existat, a severitate canonica circa illud recedere non licebit. In his vero, super quibus ius non invenitur expressum, procedas (aequitate servata) semper in humaniorem partem declinando, secundum quod personas et causas, loca, et tempora, videris postulare.